ПРОТОКОЛ
Заседания  комиссии по противодействию коррупции
СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»
30 сентября  2019 год

       № 12
Санкт-Петербургское государственное бюджетное культурно-досуговое учреждение

«Дом народного творчества и досуга»

по вопросам противодействия коррупции в учреждении
Председательствующий:

Ванчакова Т.П.              директор санкт-петербургского государственного бюджетного культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга», председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии:
Дороженко О.Н.                заместитель директора – заведующий отделом развития любительского творчества, досуга и курсов повышения квалификации санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»
	Ответственный секретарь комиссии:

	Мощенко Т.Н.

	специалист по кадрам санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»;

Присутствовали:

Веселова И.В.
художественный руководитель санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»;

Володуцкий Э.В.
специалист по государственному заказу санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»;
Дворцов Д.Л.
главный специалист отдела образования в сфере культуры и общегородских мероприятий Комитета по культуре
Санкт-Петербурга;
Елизарова Н.А.
заведующий отделом развития любительского творчества , досуга и организации курсов повышения квалификации санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»
Николива Т.Н.
главный бухгалтер санкт-петербургского государственного   бюджетного  культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга»;

Пенов О.А.
заместитель директора по административно-хозяйственной работе –заведующий административно-хозяйственным отделом санкт-петербургского государственного   бюджетного  культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга»
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Включение в состав нового члена комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга» согласно приказу директора № 128 а   от  26.09.2019 г.
2. Ознакомление заведующего отделом развития любительского творчества , досуга и организации курсов повышения квалификации санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга» - Елизарову Н.А. с положением о комиссии по противодействию коррупции, с перечнем  должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками и
3.  Об осуществлении антикоррупционного просвещения в  СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»
4. О мониторинге исполнения должностных обязанностей работниками, деятельность которых связана с коррупционными рисками.
ВЫСТУПИЛИ:

 Ванчакова Т.П.             директор санкт-петербургского государственного бюджетного культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга», председатель  комиссии
 Дворцов Д.Л.
главный специалист отдела образования в сфере культуры и общегородских мероприятий Комитета по культуре
Санкт-Петербурга
 РЕШИЛИ:
1. Включить в состав комиссии по противодействию коррупции СПб ГБКДУ
«Дом народного творчества и досуга» Н.А. Елизарову  - заведующего отделом развития любительского творчества, досуга и организации курсов повышения квалификации санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга согласно приказу директора № 128 а   от  26.09.2019 г.
2.  Н.А. Елизарова - заведующий отделом развития любительского творчества, досуга и организации курсов повышения квалификации санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга» ознакомлена под роспись с перечнем  должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.

3.   Н.А. Елизарова - заведующий отделом развития любительского творчества, досуга и организации курсов повышения квалификации санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга» ознакомлена с положением о комиссии по противодействию коррупции и локальными актами СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга» в сфере противодействия коррупции.

    4.
Принять к сведению  информацию Д.Л. Дворцова об осуществлении антикоррупционного  просвещения в  СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга».
5.
Ежегодно проводить мониторинг исполнения должностных обязанностей работниками, деятельность которых связана с коррупционными рисками.
Председательствующий

 Ванчакова Т.П.
Секретарь комиссии

 Мощенко Т.Н.